«НАШ   ВЕСТНИК»
печатное средство массовой информации Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

     №  4                                                                                                       1 апреля  2020 г.
_____________________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРСУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 марта  2021 года          №   12

Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения  в границах Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области,
Администрация Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных требований за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Барсуковского сельского поселения  Монастырщинского района Смоленской области на 2021 год (приложение № 1).
2.	Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава муниципального образования
Барсуковского сельского поселения
Монастырщинского района
Смоленской области	                                                                    Т.В. Попкова

	Приложение № 1 к постановлению Администрации Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
от  18 марта 2021 года  № 12

Программа профилактики нарушений обязательных требований за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения  в границах Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2021 год

1. Общие положения
1.1. Программа профилактики нарушений обязательных требований за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения  в границах Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области (далее – Программа) разработана в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
1.2. Целью Программы является уменьшение количества правонарушений, совершаемых хозяйствующими субъектами в области автомобильных дорог общего пользования местного значения  в границах Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области.
1.3. Задачей Программы является создание системы профилактики правонарушений в области сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения  в границах Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, направленной на выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений, правовое информирование путем доведения до хозяйствующих субъектов посредством размещения на официальном сайте Администрации Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области (далее – Администрация) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» нормативно-правовой базы в сфере сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения  в границах Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области.
1.4. Ожидаемым результатом реализации Программы является повышение эффективности системы профилактики нарушений обязательных требований и уровня правовой грамотности хозяйствующих субъектов в области сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения  в границах Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области.
2. Мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения  в границах Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2021 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1.
	Размещение на официальном сайте Администрации Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов
	В течение года (по мере необходимости)
	Должностные лица, уполномоченные на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности

	2.
	Осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами.
В случае изменения обязательных требований – подготовка и распространение комментариев о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендаций о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований
	В течение года (по мере необходимости)
	Должностные лица, уполномоченные на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности

	3.
	Обеспечение регулярного (не реже одного раза в год) обобщения практики осуществления в соответствующей сфере деятельности муниципального контроля и размещение на официальном сайте Администрации Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений
	IV квартал
	Должностные лица, уполномоченные на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности

	4.
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5-7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (если иной порядок не установлен федеральным законом)
	В течение года (по мере необходимости)
	Должностные лица, уполномоченные на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРСУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18  марта   2021 года     №  13

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2020-2024 гг.»   утвержденную постановлением Администрации Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 15 апреля 2020 года № 20

       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории  Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, утвержденными решением Совета депутатов Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 26 ноября 2018 года № 27, руководствуясь Уставом Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

      Администрация Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2020-2024 гг.», утвержденную постановлением Администрации Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 15 апреля 2020 года № 20,  следующие изменения:
В паспорте муниципальной программы:
Перечень основных мероприятий добавить позицию:
- установка контейнерных площадок -12 шт.
         1.2. Объекты и источники финансирования изложить в следующей редакции:
	Объекты и источники финансирования
	 2020 год – 197200  руб.
в т. ч. бюджет МО – 48800 руб.,
средства федерального и областного бюджетов – 131000 руб.;
трудовое участие – 17400  руб.;
2021 год –  482832 руб.,
в т. ч.  бюджет МО –   183848 руб.,
средства федерального и областного бюджетов – 288980 руб.
трудовое участие – 10004 руб.,
 2022 год – 15000  руб.
в т. ч.  бюджет МО –  15000 руб.,
2023 год – 15000  руб.
в т. ч.  бюджет МО –  15000 руб.,
2024 год – 15000  руб.
в т. ч.  бюджет МО –  15000 руб.,

Источники финансирования Программы:
 – бюджет МО;
-  средства  юридических и физических лиц;
- федеральный и областной бюджеты

         1.3.   Раздел 5  Ресурсное обеспечение Программных мероприятий изложить в новой редакции:
         Необходимый объем средств на реализацию программы составляет  725032 руб. в том числе:
2020 год – 197200  руб.
в т. ч. бюджет МО – 48800 руб.,
средства федерального и областного бюджетов – 131000 руб.;
трудовое участие – 17400  руб.;
2021 год –  482832 руб.,
в т. ч.  бюджет МО –   183848 руб.,
средства федерального и областного бюджетов – 288980 руб.
трудовое участие – 10004 руб.,
 2022 год – 15000  руб.
в т. ч.  бюджет МО –  15000 руб.,
2023 год – 15000  руб.
в т. ч.  бюджет МО –  15000 руб.,
2024 год – 15000  руб.
в т. ч.  бюджет МО –  15000 руб.,

       1.4. Перечень мероприятий и ожидаемый результат добавить следующей позицией:
       1.4.3.  Устройство контейнерных площадок в деревнях Сычевка, Барсуки, Родьковка, поселке Турковского торфопредприятие

	Необходимые мероприятия
	Необходимый объем финансирования  (рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Подготовка участков для установки контейнерных площадок

0

10004

0

0

0

	Межевание территории под контейнерные площадки

0

64000

0

0

0

	Установка контейнерных площадок

0
	402828

0

0

0

	ИТОГО
	0
	476832
	0
	0
	0

   Ожидаемый результат от проведения  мероприятий:
  -  эстетическое состояние населенных пунктов
  - требуемое санитарное состояние территорий;
  - комфортные условия для проживания жителей деревень;

      3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации «Наш вестник» Барсуковского сельского поселения и размещению на официальном сайте Администрации Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области в сети «Интернет».

     4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Барсуковского сельского поселения
Монастырщинского района
Смоленской области                                                                           Т.В. Попкова

__________________________________________________________________________________
Учредители: Совет депутатов Барсуковского              Редактор              Издатель: Администрация Барсуковского _______ сельского сельского поселения, Администрация                 Морозова        поселения Монастырщинского района Смоленской области Барсуковского сельского поселения                                  Алла                    216145 Смоленская область, Монастырщинский район,
                                                                                         Ивановна         д.Барсуки, здание Администрации
                                                                                                                       Тел (факс) : 8 (48148) 2-53-21
                                                                                                                       E-mail: barsukci@mail.ru
                                                                                                                       Тираж: 10 экз.
                                                                                                                       Цена: бесплатно